EDITAL DE CONVOCAÇÃO

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. – EM LIQUIDAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 CNPJ nº 89.774.160/0001-00

NIRE nº 43400000615

Em cumprimento ao Art. 15, Art. 28, "e" e Art. 36, VIII do Estatuto Social da

Cooperativa Languiru Ltda., o Liquidante, no uso de suas atribuições, CONVOCA

seus associados para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DA COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. – Em Liquidação, a realizar-se no dia 15 de

julho de 2025, na Associação dos Funcionários da Cooperativa Languiru Ltda., situada

na Rodovia RS 419, sem número, Km 1, Bairro Languiru, Teutônia, RS, às 8h em

primeira convocação com a presença de 2/3 (dois terços) do número de associados;

às 9h em segunda convocação com a presença da metade mais um dos associados

e às 10h em terceira e última convocação com a presença de, no mínimo, 10 (dez)

associados para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1º - Prorrogação do procedimento de liquidação extrajudicial, em decorrência

de motivos relevantes, com continuidade das atividades e manutenção do Liquidante

e Conselho Fiscal.

2º - Outros assuntos de interesse social, sem cunho deliberativo.

NOTAS:

1. Para efeitos de quórum, a Cooperativa Languiru Ltda. - em liquidação

declara o número de 3970 associados em conformidade com o Art. 18,
inciso V do Estatuto Social.

2. A Assembleia não será realizada na Sede da Cooperativa por não haver
espaço suficiente para acomodar todos os associados.

3. O Estatuto Social encontra-se disponível no site da Cooperativa Languiru
www.languiru.com.br e também no portal Canal do Associado no endereço
associado.languiru.com.br.

Teutônia/RS, 1º de julho de 2025.

Paulo Roberto Birck

   Liquidante

http://www.languiru.com.br/
about:blank